[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.04.2021г.                                               с. Сотниково                                          № 21-п

«О внесении изменений в постановление администрации Сотниковского сельсовета от 28.01.2011 №04-пг «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Сотниковского сельсовета» (в ред. от 20.12.2018г №49-пг)
     В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Сотниковского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации Сотниковского сельсовета от 28.01.2011 года № 04-пг «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории Сотниковского сельсовета» следующие изменения:
     1.1.  В Приложении 1 Постановления п.2.2. – исключить, изложить в новой редакции:

«2.2. разработка и согласование проектов административных регламентов органов местного самоуправления осуществляются в муниципальной информационной системе, обеспечивающей ведение реестра муниципальных услуг в электронной форме»
     1.2. Дополнить Приложение 1  Постановления пунктом 3.1. «Организация независимой экспертизы проектов Административных регламентов» в следующем изложении:
«3.1. Проекты Административных регламентов подлежат независимой экспертизе.

3.2. Предметом независимой экспертизы проекта Административного регламента (далее - независимая экспертиза) является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта Административного регламента для граждан и организаций.

      Независимая экспертиза может проводиться физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств. Независимая экспертиза не может проводиться физическими и юридическими лицами, принимавшими участие в разработке проекта Административного регламента, а также организациями, находящимися в ведении Администрации, отраслевого (функционального) органа Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, являющегося разработчиком Административного регламента.

     Независимая экспертиза проекта Административного регламента проводится во время его размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с пунктом 2.2. настоящего Постановления с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой экспертизы.
     По результатам независимой экспертизы составляется заключение, которое направляется в отраслевой (функциональный) орган Администрации, являющийся разработчиком Административного регламента. Отраслевой (функциональный) орган Администрации, являющийся разработчиком Административного регламента, обязан рассмотреть поступившие заключения независимой экспертизы и принять решение по результатам каждой независимой экспертизы.

      3.3. Непоступление заключения независимой экспертизы в отраслевой (функциональный) орган Администрации, являющийся разработчиком Административного регламента, в срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, не является препятствием для проведения экспертизы Правовым управлением Администрации в соответствии с порядком проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных услуг.»
     2. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
     3. Опубликовать постановление в газете «Сельские вести» и разместить его на официальном сайте Сотниковского сельсовета  http://Cotnikovo.ru.
     4. Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Сотниковского сельсовета                                                           М.Н.Рыбальченко